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1.  Základná charakteristika Obce Bartošova Lehôtka
          Obec Bartošova Lehôtka je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

1.1 Geografické údaje 

Geografická poloha obce : Obec Bartošova Lehôtka leží v Kremnickom pohorí časť Jastrabská vrchovina v údolí Kremnického zlatonosného potoka nazývaného Rudnica.

Susedné mestá a obce : Mestá : Kremnica, Žiar nad Hronom, Obce :Dolná Ves, Jastrabá, Stará Kremnička.

Nadmorská výška :  Obec má nadmorskú výšku 390 m, chotár o rozlohe 867 ha, s minimálnou nadmorskou výškou 355 m a maximálnou nadmorskou výškou 700 m.

1.2  Demografické údaje

Hustota a počet obyvateľov : Počet obyvateľov k 31.12.2013 bol 383 obyvateľov.

Národnostná štruktúra :   Slovenská národnosť.

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : Rímskokatolícka cirkev.

Vývoj počtu obyvateľov : V obci klesá počet obyvateľov z dôvodu prestárlych občanov. 

1.3  Ekonomické údaje

Nezamestnanosť v obci :  V obci je 12,38 % nezamestnanosť.

Nezamestnanosť v okrese :  V okrese 16,92 % nezamestnanosť

Vývoj nezamestnanosti :  V obci stúpla nezamestnanosť z dôvodu hospodárskej krízy.

       1.4   Symboly obce
Erb obce : Erb obce má túto podobu- v modrom štíte strieborný biskup v červenom plášti, striebornej zlatom zdobenej mitre, pravicou držiaci zlatú barlu, v lavici zlatú knihu vľavo od neho zlatá dubová vetvička s tromi listami.

Vlajka obce : Vlajka obce pozostáva zo štyroch pozdĺžnych pruhov vo farbách biela, červená, žltá a modrá.

Pečať obce :  Obec nemá
        1.5  Logo obce 
        Obec nemá vlastné logo.

           1.6 História obce
      Obec založil v r. 1390 Mikuláš z Hája resp.šoltýs Bartoš z Hája, podľa krupinského práva. Od roku 1397 bola vlastníctvom Beňadického opátstva, od roku 1487 je uvádzaná ako Bartos Leuka, v roku 1565 pod menom Lehôtka, patrila Ostrihomskému arcibiskupovi v správe domínia vo Svätom kríži na Hronom a od roku 1776 patrila Banskobystrickému biskupstvu

               1.7  Pamiatky 
       V obci na gotických základoch sa nachádza kostol svätého Jána Nepomuckého z roku 1673, v 17 storočí bol ohradený múrom so strielňami 112 m dlhým a 2 m vysokým. Pri vchode do kostola je pristavená baroková kaplnka. Na križovatke ciest Kremnica-Žiar n/Hronom Jastrabá je postavená socha sv. Jána Nepomuckého z roku 1893. Od križovatky asi 70 metrov smerom na Jastrabú je zachovaný v regióne jediný Ľudový dom.

          1.8  Významné osobnosti obce  
        Vo Zvolenskom divadle JGT pôsobili rodáci Mojžiš a Vozár.

         1.9  Výchova a vzdelávanie 

        V obci je materská škola. Súčasťou je i školská jedáleň.  V súčasnosti výchovu a vzdelávanie v obci poskytuje :

Materská škola :  s počtom zapísaných detí 15
       1.10   Zdravotníctvo
      Zdravotnú starostlivosť obec neposkytuje

1.11   Sociálne zabezpečenie

      Sociálne zabezpečenie obec neposkytuje.
1.12   Kultúra

      Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje : Komisia pre kultúru  - rôzne kultúrne akcie pri rôznych príležitostiach,(  Fašangy, Karneval, Marec Mesiac knihy, Deň Matiek, Deň detí,  Október - Mesiac úcty k starším, Mikuláš, Vianočné tradície).

1.13   Hospodárstvo

      Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : COOP Jednota Žarnovica,  Pohostinstvo Radar, Reštaurácia Zlatý strom, Reštaurácie Zelený dvor, 3MIKO-autoservis, Bobok-stolárstvo, Ivan-Kováčstvo
       Najvýznamnejší priemysel v obci :  Grotto, a.s. Bratislava -gastronómia
       Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci :  PD Stará Kremnička

1.14     Organizačná štruktúra obce

Starosta obce :  Ľubomír Bielik,     
Zástupca starostu :  Miroslav Kollár
Hlavný kontrolór obce :  Ing. Ivan Štulajter do 31.12.2013
Obecné zastupiteľstvo : Miroslav Kollár, Eva Kaštierová, Ing. Ľubomír Perina, Mária Kráľová, Viera Sádovská, Mgr.Marek Minka do 1.10.2013
Komisie :

Kultúrna – Mária Kráľová, Anna Slaninová, Miroslava Sádovská
Komisia na ochranu verejného záujmu – Mgr.Marek Minka, Ing.Ľuboš Perina, Eva Kaštierová, Miroslav Kollár

Obecný úrad : Mária Roobová – samostatný referent

2. Rozpočet obce na rok 2013 a jeho plnenie

        Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s kalendárnym rokom. Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce.  Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy :

· k právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom pôsobiacim na území obce,

· ako aj obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných všeobecne záväzných právnych predpisov, zo VZN, ako aj zo zmlúv.

       Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí :

· podiely na daniach v správe štátu,

· dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy,

· ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok.

      Rozpočet obce obsahuje finančné vzťahy k rozpočtovým organizáciám a príspevkovým organizáciám zriadeným obcou a k iným právnickým osobám, ktorých je zakladateľom.

      Rozpočet obce môže obsahovať finančné vzťahy :

· k rozpočtom iných obcí

· k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia obec patrí, ak plnia spoločné úlohy.

      V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom.

       Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 odsek 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

      Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky ( ďalej len kapitálový rozpočet ), finančné operácie príjmové a výdavkové (finančné operácie). Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako prebytkový. 
      Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2012 uznesením č.59/c/2012.

       Bol zmenený :

· prvá  zmena  schválená dňa  08.03.2013  uznesením č. 64/c/2013

· druhá zmena schválená dňa  20.03.2013  uznesením č. 71/2013

· tretia zmena  schválená dňa  06.09.2013  uznesením č. 78/c/2013

· štvrtá zmena schválená dňa  13.12.2013  uznesením č. 84/b/2013      

Rozpočet obce k 31.12.2013 v Eur 
	
	Rozpočet 

schválený
	Rozpočet 

po zmenách 
	Skutočnosť  za rok 2013 

	Príjmy celkom
	122 874,00
	136 810,00
	 146 184,87

	z toho :
	
	
	

	Bežné príjmy
	122 874,00 
	126 404,00
	134 193,41

	Kapitálové príjmy
	 0
	       406,00
	1 991,46

	Finančné príjmy
	 0 
	  10 000,00
	  10 000,00

	Výdavky celkom
	118 393,00
	136 584,00
	122 179,04

	z toho :
	
	
	

	Bežné výdavky
	117 893,00
	123 162,00
	107 328,11

	Kapitálové výdavky
	     500,00
	  13 422,00
	  14 850,93

	Finančné výdavky
	0
	        0
	         0

	Prebytok BR a KR  
	+   4 481,00
	    - 9774,00
	 + 14 005,83

	Hospodárenie obce
	+   4 481,00
	    + 226,00
	 + 24 005,83


2.1 Plnenie príjmov  za rok 2013 v Eur
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	136 810,00
	146 184,87
	106,85


Bežné príjmy - daňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	114 109,00
	                  122 343,16
	                 108,74


Bežné príjmy - nedaňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	8 196,00
	7 042,05
	85,92


Bežné príjmy - ostatné príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	4 099,00
	4 808,20
	117,30


Obec prijala nasledovné granty a transfery :
	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1.
	Ortac Bratislava
	414,20
	Údržba MK

	2.
	MF SR Bratislava
	1 238,00
	Na zabezpečenie 5% zvýšenia platov zš

	3.
	MDopr. Bratislava
	662,29
	Na miestne komunikácie po zime

	4.
	KÚ pre cestnu doprav.B.B
	22,00
	Prenesený výkon -komunikácie

	5.
	KŠÚ B.B.
	539,00
	Vých.vzdel.detí MŠ

	6.
	ObÚ Žiar n/Hr.
	1 120,00
	voľby

	7.
	ObÚ Žiar nad Hronom
	131,01
	Evid. obyvateľstva

	8.
	VÚC B.Bystrica
	594,34
	Nákup šport.oblečenia a výstroje PO

	9.
	Z rozpočtu obce / rež.náklady/
	87,36
	Režijné náklady  šk.jedáleň

	10.
	
	
	

	11.
	Celkom 
	4 808,20
	


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

Kapitálové príjmy 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	406,00
	1 991,46
	490,51


V roku 2013 obec získala nasledovné granty a transfery :  
	P.č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Investičná akcia

	1.
	Ortac Bratislava
	  1 585,80
	Nákup ozvučenia KD

	2.
	VUC B.Bystrica
	    405,66       
	Nákup výstroje PO


V roku 2014 preúčtovaná suma 405,66 € na podsúvahový účet. 
 Príjmové finančné operácie : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	10 000,00
	10 000,00
	100,00


Obecné zastupiteľstvo schválilo dňa 20.3.2013, uznesením č. 71/2013, presun finančných prostriedkov z rezervného fondu na rekonštrukciu septika.

2.2 Čerpanie výdavkov za rok 2013 v Eur
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	136 584,00
	122 179,04
	89,45


 Bežné výdavky
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	123 162,00
	                  107 328,11
	87,14


v tom :                                                                                                                         

	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy  -  01
	54 360,00
	46 399,70
	85,36

	Ochrana pred požiarmi   -  03
	        2 567,00
	2 210,76
	86,12

	Ekonomická oblasť (MK)        04
	3 283,00
	3 693,54
	112,51

	Ochrana životného prostredia  05
	15 198,00
	11 746,39
	      77,29

	Bývanie a občianska vybavenosť  06
	5 774,00
	4 329,48
	74,98

	Rekreácia, kultúra a náboženstvo  08
	15 789,00
	13 103,79
	82,99

	Vzdelávanie – MŠ    -   09 
	18 350,00
	18 122,99
	98,76

	Vzdelávanie – ŠJ      -   09 
	7 742,00
	7 721,46
	99,73

	Sociálne zabezpečenie- 10
	99,00
	0
	0

	Spolu
	123 162,00   
	   107 328,11
	87,14

	
	
	
	

	
	
	
	


Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	13 422,00
	                14 850 ,93
	                 110,65


v tom :

	Funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky PO
	  635,00
	634,66
	99,95

	Odpadové vody- septik
	10 278,00
	10 277,50
	100,00

	Nákup pozemkov - ihrisko
	1 429,00
	1 548,30
	108,35

	Kultúrny dom-ozvučenie
	222,00
	1 585,80
	714,32

	Vysielacie služby - MR
	400,00
	346,67
	86,67

	Nábož.služby - pozemok
	458,00
	458,00
	100,00

	Spolu
	13 422,00
	14 850,93
	110,65


Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	0
	                  0
	0


2.3  Plán rozpočtu na roky 2014 – 2016 v Eur
  Príjmy celkom

	
	Skutočnosť

2013 
	Plán na rok

2014 
	Plán na rok

2015 
	Plán na rok

2016 

	Príjmy celkom
	146 184,87
	146 090,00
	131 245,00
	132 208,00

	z toho :
	
	
	
	

	Bežné príjmy
	134 193,41
	127 350,00
	131 245,00
	132 208,00

	Kapitálové príjmy
	1 991,46
	   0
	0
	0

	Finančné príjmy
	10 000,00
	 18 740,00
	0
	0

	Príjmy RO s právn.subjekt.
	0
	0
	0
	0


 Výdavky celkom

	
	Skutočnosť

2013
	Plán na rok
2014 
	Plán na rok

2015
	Plán na rok

2016

	Výdavky celkom
	122 179,04
	146 090,00
	128 115,00
	128 613

	z toho
	
	
	
	

	Bežné výdavky
	107 328,11
	    127 350,00
	128 115,00
	128 613,00

	Kapit.výdavky
	  14 850,93
	18 740,00
	0
	0

	Finančn.výdavky
	0
	0
	0
	0

	Výdavky RO s prav.subjekt.
	0
	0
	0
	0


3.   Hospodárenie obce a rozdelenie hospodárenia za rok 2013
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2013


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	134 193,41

	z toho : bežné príjmy obce 
	134 193,41

	             bežné príjmy RO
	0

	Bežné výdavky spolu
	107 328,11

	z toho : bežné výdavky  obce 
	107 328,11

	             bežné výdavky  RO
	0

	Bežný rozpočet
	                     14  850,93

	Kapitálové  príjmy spolu
	      1 991,46

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	      1 991,46

	             kapitálové  príjmy RO
	0

	Kapitálové  výdavky spolu
	                     14  850,93

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	                     14  850,93

	             kapitálové  výdavky  RO
	0

	Kapitálový rozpočet 
	                     -12 859,47

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	+14 005,83

	Vylúčenie z prebytku 
	0

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	+14 005,83

	Príjmy z finančných operácií
	10 000,00

	Výdavky z finančných operácií
	0

	Rozdiel finančných operácií
	10 000,00

	Príjmy spolu  
	146 184,87

	VÝDAVKY SPOLU
	122 179,04

	Hospodárenie obce 
	+24 005,83

	Vylúčenie z prebytku
	0

	Upravené hospodárenie obce
	+24 005,83


Prebytok rozpočtu v sume 14 005,83 Eur zistený podľa ustanovenia § 10 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme  použiť na:
· tvorbu rezervného fondu  v sume 14 005,83 Eur.

Zostatok finančných operácii v sume 10 000,00 navrhujeme použiť na 

· tvorbu rezervného fondu v čiastke 10 000,00 Eur

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013 vo výške 24 005,83 Eur.
4. Bilancia aktív a pasív
     4.1   A K T Í V A

	Názov
	Skutočnosť

k 31.12.2012
	Skutočnosť 

k 31.12.2013
	Predpoklad rok 2014
	Predpoklad rok 2015

	Majetok spolu
	305 262,60
	313 522,62
	313 522,62
	315 522,62

	Neobežný majetok spolu
	272 054,63
	271 356,51
	271 356,51
	271 356,51

	z toho :
	
	
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	
	
	
	

	Dlhodobý hmotný majetok
	198 308,63
	197 610,51
	197 610,51
	197 610,51

	Dlhodobý finančný majetok
	73 746,00
	73 746,00
	  73 746,00
	73 746,00

	Obežný majetok spolu
	32 363,38
	41 305,39
	41 305,39
	41 305,39

	z toho :
	
	
	
	

	Zásoby
	89,66
	186,05
	      186,05
	186,05

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	53,76
	277,39
	    277,39
	277,39

	Dlhodobé pohľadávky
	
	
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	7 764,57
	1 894,42
	   1 894,42
	1 894,42

	Finančné účty 
	24 455,39
	38 947,53
	38 947,53
	38 947,53

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0
	0
	0
	0

	Časové rozlíšenie 
	844,59
	860,72
	860,72
	860,72


4.2    P A S Í V A

	Názov
	Skutočnosť  k 31.12.2012
	Skutočnosť k 31.12.2013
	Predpoklad rok 2014
	Predpoklad rok 2015

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	305 262,60
	313 522,62
	313 522,62
	2 194 725,00

	Vlastné imanie 
	225 023,07
	234 077,12
	234 077,12
	1 540 869,00

	z toho :
	
	
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	1 748,39
	1 748,39
	1 748,39
	1 748,39

	Fondy
	0
	0
	
	

	Nevyspor. výsledok hospod. z min.rok. 
	198 723,85
	223 274,68
	223 274,68
	223 274,68

	Výsledok hospod. za účt. obdobie
	24 550,83
	9 054,05
	9 054,05
	9 054,05

	Záväzky
	8 452,48
	9 918,99
	9 918,99
	33 856,00

	z toho :
	
	
	
	

	Rezervy 
	3 075,00
	2 560,00
	  2 560,00
	 2 560,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	
	
	

	Dlhodobé záväzky
	642,81
	802,58
	    802,58
	802,58

	Krátkodobé záväzky
	4 734,67
	6 556,41
	6 556,41
	6 556,41

	Bankové úvery a výpomoci
	0
	0
	0
	0

	Časové rozlíšenie
	71 787,05
	69 526,51
	69 526,51
	69 526,51


5. Vývoj pohľadávok a záväzkov

5.1  Pohľadávky

	Pohľadávky
	Rok 2012
	Rok 2011

	Pohľadávky do lehoty splatnosti
	7 764,57
	 1280,04

	Pohľadávky po lehote splatnosti
	     33,20
	  614,38

	Spolu
	7 733,49
	 1894,42


5.2 Záväzky
	Záväzky
	Rok 2012 
	Rok 2011 

	Záväzky do lehoty splatnosti
	8 452,48
	9 918,99

	Záväzky po lehote splatnosti
	0
	0

	Spolu
	8 452,48
	9 918,99


Obec eviduje pohľadávky po lehote splatnosti – nezaplatená daň z nehnuteľnosti a za domový odpad. 
Obec neeviduje žiadne záväzky neuhradené po lehote splatnosti, eviduje nezaplatené faktúry z roku 2013, nevyplatené mzdy a odvody za 12/2013, preplatky na ŠJ, daň z príjmov a zo závislej činnosti. 

6. Hospodársky výsledok v EUR
	Názov
	Skutočnosť

k 31.12. 2012
	Skutočnosť

k 31.12.2013
	Predpoklad

rok 2014
	Predpoklad

rok 2015

	Náklady
	117 420,11
	133 402,63
	129 464,06 
	129 201,85

	50 – Spotrebované nákupy
	19 409,14
	21 553,30
	  21 000,00
	20 000,00

	51 – Služby
	23 353,72
	23 442,61
	  23 300,00
	23 000,00

	52 – Osobné náklady
	49 499,04
	59 460,00
	59 100,00
	59 000,00

	53 – Služby
	529,92
	106,68
	   253,00
	 350,00

	54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
	3 449,44
	8 598,66
	7 359,00
	 9 000,00

	55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia
	19 729,64
	17 955,80
	17 000,00
	16 500,00

	56 – Finančné náklady
	1189,19
	1 167,08
	  1 155,00
	 1 100,00

	57 – Mimoriadne náklady
	0
	0
	0
	0

	58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov
	258,12
	1 118,50
	 295,04
	250,00

	59 – Dane z príjmov
	1,90
	   8,57
	     2,02
	   1,85

	Výnosy
	141 970,94
	142 465,25
	150 354,00
	162 345,10

	60 – Tržby za vlastné výkony a tovar
	8 833,66
	7 154,79
	 7 100,00
	7 500,00

	61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb
	0
	0
	0
	0

	62 – Aktivácia
	0
	0
	0
	0

	63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov
	117 034,70
	122 855,70
	132 600,00
	142 900,00

	64 – Ostatné výnosy
	371,71
	1 051,42
	200,00
	120,00

	65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia
	2 623,00
	3 075,00
	3 100,00
	3 500,00

	66 – Finančné výnosy
	10,58
	3,35
	4,00
	5,10

	67 – Mimoriadne výnosy
	0
	0
	0
	0

	69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC
	12 723,33
	8 324,99
	7 350,00
	6 520,00

	Hospodársky výsledok

/ + kladný HV, - záporný HV /
	+ 24 550,83
	+ 9 054,05
	+ 16 689,94
	+ 16 593,25


Hospodársky výsledok /kladný/ v sume 9 054,05 Eur bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.
Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných rozdielov: obec sa snaží znižovať náklady,   
7. Ostatné dôležité informácie
7.1  Prijaté granty a transfery

	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1.
	Ortac Bratislava
	 414,20
	Údržba MK, DS

	2.
	MF SR Bratislava
	1 238,00
	Na zabezpečenie 5% zvýšenia platov zš

	3.
	MDopr. Bratislava
	  662,29
	Na miestne komunikácie po zime

	4.
	KÚ pre cestnu doprav.B.B
	  22,00
	Prenesený výkon -komunikácie

	5.
	KŠÚ B.B.
	539,00
	Vých.vzdel.detí MŠ

	6.
	ObÚ Žiar n/Hr.
	1 120,00
	voľby

	7.
	ObÚ Žiar nad Hronom
	131,01
	Evid. obyvateľstva

	8.
	VÚC B.Bystrica
	594,34
	Nákup šport.oblečenia a výstroje PO

	9.
	Z rozpočtu obce / rež.náklady/
	87,36
	Režijné náklady  šk.jedáleň

	10.
	Celkom 
	4 808,20
	


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.
7.2 Poskytnuté dotácie

Obec v roku 2013 poskytla zo svojho rozpočtu, na základe VZN č. 1/2005 o poskytovaní dotácii z rozpočtu obce:
	Prijímateľ dotácie
	Účelové určenie dotácie
	Suma poskytnutých prostriedkov v Euro

	Rímskokatol.cirkev-kostol - bežné výdavky
	 800,00   
	 800,00  
	0

	
	
	


7. 3  Významné investičné akcie v roku 2013
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2013 :
· Rekonštrukcia septika na Horných Lúkach celkovej hodnote 10 277,50 Eur.
7. 4  Predpokladaný budúci vývoj činnosti
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch :

· Rekonštrukcia domu smútku
7. 5  Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.

Vypracovala :  Mária Roobová
V Bartošovej Lehôtke :  19.05.2014
    



          Predkladá starosta obce :





       Ľubomír Bielik
Prílohy: 
· individuálna účtovná závierka: súvaha, výkaz ziskov a strát, poznámky

· výrok audítora k individuálnej účtovnej závierky

